
 
Octobre 2020  Niveau de difficulté 

  

Table d’anagrammes 
 

A partir du mot de la colonne de gauche et en vous aidant de 

l’indice (colonne centrale), trouvez l’anagramme de chaque mot 

en mélangeant ses lettres (colonne de droite).  

 

1 GARNIE Renouveau  

2 GAINER Plante en devenir  

3 RESSORT Merveilles  

4 DÉFAITS Somnifère puissant  

5 BANCALE Instrument de mesure  

6 CHENIL Mousse  

7 ÉPOUSÉS Evalué la masse  

8 GALERIE Agrandie  

9 RÉSINER Incorporer  

10 DARTRE Pas en avance !  

11 RINÇOIR Obscurcir  

12 AVERTIE Sorte, espèce  

13 MATERNER Pas fréquent  

14 CORVIDÉ Séparation  

15 TIENNES Fort, puissant  

16 PÉNARDE Étendre  

17 VIAGER Bordure aquatique  

18 COCHÈRE Éraflé  

19 INGÉRÉE Vigueur, dynamisme  

20 VOILIER Arbre  
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Table d’anagrammes – solution 

 

1 GARNIE Renouveau REGAIN 

2 GAINER Plante en devenir GRAINE 

3 RESSORT Merveilles TRÉSORS 

4 DÉFAITS Somnifère puissant SÉDATIFS 

5 BANCALE Instrument de mesure BALANCE 

6 CHENIL Mousse LICHEN 

7 ÉPOUSÉS Evalué la masse SOUPESÉ 

8 GALERIE Agrandie ÉLARGIES 

9 RÉSINER Incorporer INSÉRER 

10 DARTRE Pas en avance ! RETARD 

11 RINÇOIR Obscurcir NOIRCIR 

12 AVERTIE Sorte, espèce VARIÉTÉ 

13 MATERNER Pas fréquent RAREMENT 

14 CORVIDÉ Séparation DIVORCE 

15 TIENNES Fort, puissant INTENSE 

16 PÉNARDE Étendre ÉPANDRE 

17 VIAGER Bordure aquatique RIVAGE 

18 COCHÈRE Éraflé ÉCORCHÉ 

19 INGÉRÉE Vigueur, dynamisme ÉNERGIE 

20 VOILIER Arbre OLIVIER 
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